
Juraj Draxler: Evropa platí za plyn tak, jak
chtěl Kreml
- CZ24 News | 29. května 2022

EU/RUSKO: Zrovna se o tom v této bizarně propagandistické atmosféře téměř nikde
nepíše…A proto rychle čtěte, než “soudruh cenzor” zprávu opět smaže!

Po týdnech silných prohlášení nakonec odmítly jen tři země: Bulharsko a Polsko a později Finsko.
Rusové jim plyn okamžitě stopli. Ostatní raději na ruské schéma plateb přistoupili (a ruský plyn,
ironicky, přeposílají i těmto třem, kteří sice jdou koupit i zkapalněný ze zámoří, ale než dorazí, ještě
to potrvá).
Připomenu,  podle  dekretu  ruského  prezidenta  si  evropští  odběratelé  měli  otevřít  v
Gazprombank dva účty: eurový a rublový. Pokud platbu pošlou na eurový, ruská centrální
banka obnos okamžitě změní na rubly.
Evropská komise argumentovala, že jde o porušení platných sankcí proti Rusku. A přesně o to Rusům
i šlo. Západ se totiž sankcemi snažil ruskou centrální banku odstřihnout od světových trhů a položit
rubl.
Tak vymysleli  toto schéma. A zafungovala z jejich hlediska dokonale, rubl ostatní týdny prudce
posiluje a dnes je nejsilnější od roku 2015.
Největší část faktur za plyn evropskými odběrateli tento měsíc byla splatná kolem 20. května. Proto
se čekalo do těchto dnů na potvrzení, že se západní firmy nakonec podvolily.
Nejenže se podvolili, řeči o tom, že Evropa by se případně mohla od ruského plynu odstřihnout i
hned už v zásadě skončila.
A protože ceny ropy i plynu jsou mimořádně vysoké, Rusové momentálně i rekordně vydělávají.

Stále platí, že sankce vůči nim jsou velmi tvrdé a ruské hospodářství utrpí mnohem více, než
evropské. A čím déle obchodní válka potrvá, tím pro Rusko horší.

Ale zatím se s tlakem vyrovnávají relativně dobře. Mezitím postupují i na Donbase tak zjevně, že
včera to neobvykle uznala i ukrajinská armáda.
Ukrajinci se dokonce ani nesnažili dementovat vyjádření Rusů, že už mají 8 tisíc ukrajinských zajatců
a nemají je pomalu kam dávat, na Donbase začínají mít plné kapacity.
Zato začali používat velmi intenzivní výmluvu, proč se jim nedaří tak, jak slibovali: Západ jim posílá
příliš málo zbraní.
Květen byl měsícem naprosto neuvěřitelných propagandistických bojů, naivní čtenář si
mohl myslet,  že se opravdu už už odstřihneme od plynu a Rusové jsou na odchodu z
Ukrajiny.
Ti, které to křivení reality řídí, ale vědí, jak to všechno opravdu je. Jde jim jen a jen o zničující
prodlužování konfliktu.

ZDROJ:  FB Juraj Draxler

https://cz24.news/juraj-draxler-evropa-plati-za-plyn-tak-jak-chtel-kreml/
https://cz24.news/juraj-draxler-evropa-plati-za-plyn-tak-jak-chtel-kreml/

